CAPÍTULO II - DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO II - DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I - Da Estimativa da Receita

Seção I - Da Estimativa da Receita

Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa, em R$ 44.800.000,00 (Quarenta e Quatro
Milhões e Oitocentos Mil Reais).

Art. 3º A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos recursos, será realizada com base no
produto do que for arrecadado, na forma da legislação vigente e será apresentado nos anexos desta Lei.

Seção II - Da Fixação da Despesa

Seção II - Da Fixação da Despesa

Art. 4º A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em R$ 44.800.000,00 (Quarenta e
Quatro Milhões e Oitocentos Mil Reais). Sendo:
   I - No Orçamento Fiscal, em R$ 31.484.561,85 (Trinta e Um Milhões e Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil e
Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos);
   II - No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 13.315.438,15 (Treze Milhões e Trezentos e Quinze Mil e
Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quinze Centavos);

Art. 5º O desdobramento da despesa fixada será apresentado nos anexos desta Lei.

Art. 6º Integram esta Lei, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 1.433/2023, que dispõe sobre as Diretrizes
Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2024, os anexos contendo os quadros orçamentários e demonstrativos